

MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO Nº 766

11 de Janeiro de 2023

PG. 1/4



MUNICIPIO DE ANHUMAS

CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone 0xx18 - 3286.1140 CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

TOMADA DE PREÇOS 17/2022.

ATA DE DESIGNAÇÃO DE DATA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS - REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 17/2022.

Aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de 2023, às 09:00 (nove) horas, reunidos na Secretaria Administrativa da Prefeitura Municipal de Anhumas, a Comissão Municipal de Licitações, devidamente designada pela Portaria nº 043/2022, cuja cópia faz parte do presente processo, procedeu à reunião visando agendar data de abertura dos envelopes "propostas" das empresas habilitadas junto a Tomada de Preços 17/2022. Aberta a sessão, a Sra. Presidente fez saber aos demais membros da CPL que na data de 10 de janeiro de 2023, decorreu em branco o prazo para interposições de possíveis recursos administrativos relacionado a fase de habilitação dos proponentes participantes, conforme certidão juntada aos autos. Dessa sorte, não havendo mais nenhuma diligencia a ser adotada ou qualquer outro ato junto ao presente procedimento, fica designado o dia 12 de janeiro do corrente ano, às 09:00 (nove) horas para a realização da abertura dos envelopes contendo as propostas das licitantes habilitadas. Registre-se. Publique-se. Intime-se. Nada mais tendo a tratar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por todos os presentes, devendo a mesma ser publicada no diário oficial municipal e no átrio municipal dando-se ciência aos interessados sobre a designação do ato administrativo.

ROSELI APARECIDA EVANGELISTA DA SILVA Presidente

BRAZ EVANGELISTA DA SILVA Membro

PEDRO ROGÉRIO SANTOS UZELOTO Membro





MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO № 766

11 de Janeiro de 2023

PG. 2/4



MUNICIPIO DE ANHUMAS

CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone 0xx18 - 3286.1140 CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

PORTARIA N.º 003/2023

"Dispõe sobre: Revoga a portaria nº 377/2022 de 29 de setembro de 2022, tendo em vista a edição da Lei nº 741/2022 de 21 de dezembro de 2022, e dá outras providencias."

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas - SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO a aprovação da Lei nº 741/2022 de 21 de dezembro de 2022, que estabeleceu a forma de pagamento de diárias aos Agentes Políticos, fazendo com que a Portaria, ora revogada, perdesse seu objeto;

RESOLVE:

Art. 1º: Fica revogada a Portaria nº 377/2022 de 29 de setembro de 2022, que designava a servidora Julia Barbosa Marrafon, para recebimento dos adiantamentos em geral, aos Agentes Políticos, quando em viagem no interesse público do Município.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anhumas, 11 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI Prefeito Municipal

THELMO FARIA DE ALMEIDA Secretário Municipal





MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO Nº 766

11 de Janeiro de 2023

PG. 3/4



MUNICIPIO DE ANHUMAS

CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone 0xx18 - 3286.1140 CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 - N.º 01/2023

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s) público efetivo, a seguir especificado:

Cargo: PSICÓLOGO

Candidato:

- Veridiana Queiroz dos Santos

Classificação

5.° lugar

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o dia 18 de janeiro de 2023, impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas – DP/RH, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na nomeação, providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e apto (a) a tomar posse após a apresentação dos documentos. O não comparecimento no prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato.

Anhumas, 11 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI Prefeito Municipal





MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO № 766

11 de Janeiro de 2023

PG. 4/4



MUNICIPIO DE ANHUMAS

CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone 0xx18 - 3286.1140 CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

PORTARIA N.º 004/2023

"Dispõe sobre: Designa veículo motocicleta, para uso exclusivo do assessor de esportes, no interesse do serviço público, e dá outras providencias."

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas - SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO que a motocicleta do Detran SP, de cor branca, marca e modelo KASINSKI/COMET 150, fabricação 2011, de placa DET 4260, chassi 93FCMACMBCMO13134, patrimônio nº 5.186, está recolhida ao pátio sem utilização, no entanto, em perfeito estado de uso;

CONSIDERANDO que a assessoria de esportes não dispõe de nenhuma condução, para uso de seu servidor, nos seus serviços;

RESOLVE:

Art. 1º: Fica autorizado o uso de mencionado veículo, junto a assessoria de esportes, exclusivamente pelo seu assessor, Sr. Victor Ribeiro Silva, RG 40.657.021, apenas, nos serviços públicos, de mencionada assessoria, ainda, nos limites da cidade de Anhumas.

Art. 2°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anhumas, 11 de janeiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI Prefeito Municipal

THELMO FARIA DE ALMEIDA Secretário Municipal

